
    

商品名 あらえ～る あらえ～るⅡ たため～る 

価格 

8020 

 \48,400(税抜\44,000) 
8021 ﾎｯﾄ便座 

\61,600(税抜\56,000) 

8030 

 \42,350(税抜\38,500) 
8031 ﾎｯﾄ便座 

 \55,550(税抜\50,500) 

8050:肘はね上げ 
8051:肘固定 
8052:肘はね上げ袋 
8053:肘固定袋 

 \53,680(税抜\48,800) 

重量 約 14.5kg、約 15.5kg(ﾎｯﾄ便座) 約 12kg、約 13kg(ﾎｯﾄ便座) 約 12kg 

座幅(肘～肘) 46cm 45cm 44.5cm 
背シート高 
(便座から) 48/50/52cm 46/48/50cm 48/50.5/53cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.5cm 

 

26.5cm 

  

  
  

 

  

  

いつもウチヱの商品をご利用いただき誠にありがとうございます。2021 年も残りあとわずか
となりました。来年も変わらぬご愛顧のほど、どうぞよろしくお願い申し上げます。 
さて今回は、洗えるポータブルトイレ『あらえ～る』『あらえ～るⅡ』『たため～る』をご案内
いたします！ 

本社/大阪営業所 兵庫県尼崎市西長洲町 2-8-29 TEL 06-6482-0230 FAX 06-6401-6372 
 

ワンタッチ折りたたみ 
災害用にも 側板は木調樹脂 

はね上げトイレ 
でこの価格 

●高さ調整がピンロックで簡単！ ●やわらか肘置き！ 

―たため～るはこんな時に折りたたみ― 
・夜間のみ使用で、昼間は折りたたみ！ 
・一時帰宅の際のみ使用、普段は折りたたんで収納！ 
・使用しない際は折りたためるのでお部屋を広く利用できます！ 
・持ち運びにコンパクトで便利！ 
・複数台必要な病院、施設では折りたためるので保管場所を取りません！ 

●洗えて清潔に 

ご利用できます。 

※お座りパッドは洗えません。 

 

 

ウチヱ商品のデモ機がございます。お貸出は 1週間～１０日程でお願いしております。 

衛生面から実使用は出来ませんがご希望がございましたら発送させて頂きます！ 

ウチヱの年末年始休暇は 2021年 12月 30日～2022年 1月 4日、 

デモ機休止期間は 2021年 12月 25日～2022年 1月 5日までとなっております。 

何かとご迷惑をおかけする事と存じますが、何卒ご了承くださいますようよろしくお願い 

申し上げます。 

  

34～
49cm 

59cm 
57.5cm 

82～
101cm 19.5～

24cm 

35.5～
45.5cm 

55cm 
58cm 

82.5 ～
92.5cm 

55cm 
59.5cm 

25.5cm 

36～
45cm 

55cm 
34cm 

83.5～
92.5cm 

100～
109cm 

   

（2.5cm 刻み 
7 段階） 

（2.5cm 刻み 
5 段階） 

（3cm 刻み 
4 段階） 

19cm 

29.5cm 

38cm 

43cm 

19cm 
18(ﾎｯﾄ) 

29.5cm 
26.5(ﾎｯﾄ) 

38cm 

43cm 

19cm 
18(ﾎｯﾄ) 

29.5cm 
26.5(ﾎｯﾄ) 

38cm 

43cm 


